UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

         Số:
Về việc thông báo kết quả xử lý đơn

nặc danh ghi ngày 04/12/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo

Ngày 09/01/2023, Ban Dân tộc tỉnh nhận được Văn bản số 201/TTra ngày

03/01/2023 của Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chuyển đơn kèm theo

Đơn nặc danh ghi ngày 04/12/2022 có phản ánh: Ông Nguyễn Thế Nhân, Phó

Trưởng ban Dân tộc tỉnh không có Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông nhưng

có Bằng Đại học Nông nghiệp Huế.

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị,

phản ánh. Xét thấy, Đơn nặc danh không đủ điều kiện thụ lý nhưng có thông tin

cụ thể có thể phục vụ cho công tác quản lý nhà nước, nên cần phải xử lý thông

tin.

Qua kiểm tra hồ sơ cán bộ, công chức và trực tiếp làm việc với ông

Nguyễn Thế Nhân, kết quả là:

- Ông Nguyễn Thế Nhân không có Bằng Trung học phổ thông.

- Ông Nguyễn Thế Nhân giải thích: Việc nộp hồ sơ dự thi vào Đại học

Nông nghiệp Huế do Trường Đại học Huế tổ chức vào năm 1993 là Bằng Trung

cấp Kế toán, hệ dài hạn tập trung (Hệ 9+3 lúc bấy giờ) thay cho Bằng Trung học

phổ thông và được Trường Đại học Huế công nhận.

(Có biên bản làm việc kèm theo)

Nay, Trưởng ban Dân tộc tỉnh thông báo đến Sở Giáo và Đào tạo biết để

trả lời các đơn vị có liên quan một cách kịp thời./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo ban;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Trẫn Văn Mẫn

		2023-01-19T17:13:25+0700

		2023-01-19T17:13:25+0700